
     
 
 

                                                                         DETERMINAZIONE N. 146 di Reg. 
 
Prot. n.176                                               IN DATA  27/12/2022 
Del 17/01/23 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Affidamento alla ditta Esakon Snc di Rovereto (TN) del servizio Saas in 
                    modalità cloud computing per consultazione dati storici del programma 
                    gestionale Sherpaweb, valevole per  l’anno 2023. 
 

 
   
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Dr.ssa Reschiaglian Chiara 
          



 
 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 
 

 
PREMESSO che con proprio provvedimento dirigenziale n. 121 del 07/12/2021 la Casa di 
Riposo O. Lampertico affidava per l’anno 2022 alla ditta Esakon Snc di Rovereto (TN) il servizio 
di consultazione dati storici in modalità cloud computing del programma gestionale Sherpaweb 
dedicato all’area amministrativa e contabile dell’Ente, al fine di poter esaminare od estrapolare 
dati di natura contabile, fiscale ed amministrativa, elaborati e gestiti sino al 31/12/2019 con il 
summenzionato programma, il quale è stato sostituto con nuovi programmi gestionali di altra 
azienda informatica specializzata in software dedicati alle case di riposo; 
 
CONSTATATO che, nel corso del corrente anno, il personale operante presso gli uffici di 
Segreteria e Contabilità della Casa di Riposo ha riscontrato, in diverse occasioni, la necessità di 
consultare dati storici in ambito economico ed amministrativo; 
 
VALUTATO che tale esigenza di consultazione perdurerà anche nel prossimo anno 2023, si 
ravvisa la necessità di mantenere attivo il collegamento in modalità cloud computing del 
programma Sherpaweb, per poter effettuare in qualsiasi momento verifiche dei dati storici e 
delle conservazioni documentali previste dalla normativa vigente; 
 
VISTA la comunicazione di adeguamento all’indice ISTAT dei canoni per il servizio Sherpa in 
SaaS per l’anno 2023, formulata dalla ditta Esakon di Rovereto (TN), recepita in data 
21/12/2022 con prot. n. 3499 e conservata agli atti; 
 
VERIFICATO che, a seguito dell’adeguamento dell’indice ISTAT dell’11,5 %, il suddetto 
canone, prefissato inizialmente in € 2.000,00 annui, ora risulta pari ad € 2.230,00 IVA esclusa; 
 
REPUTATO di confermare il servizio in oggetto per la consultazione dei dati stortici che, per 
effetto dell’innalzamento dei costi legati alla garanzia della sicurezza sanitaria nonché 
dell’andamento imprevedibile ed eccezionale degli indici inflattivi, non può che adeguarsi 
all’attuale critica situazione di mercato applicando l’indice ISTAT ai servizi sinora resi;       
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 
 
ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. Z49394CCC1; 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 
2. Di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta Esakon S.n.c. di Rovereto (TN) il 

servizio per l’utilizzo in modalità cloud computing del programma gestionale SherpaWeb 
per la consultazione di dati storici, valevole per l’anno 2023; 

 
3. Di impegnare l’ammontare di € 2.720,00, IVA inclusa, alla voce di costo “Canoni di 

manutenzione hardware e software” del Bilancio economico di previsione dell’esercizio 
2023”; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo apposito 

provvedimento su presentazione di regolare fattura; 
 

5. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

************************************************ 
  

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
      f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DETERMINAZIONE N. 146 del 27/12/2022 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo on-line dell’ Ente  
il giorno 17/01/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Montegalda, lì 17/01/2023    
 
          Il Segretario-Direttore  
                                f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Montegalda, lì 17/01/2023    

 

 

 
Il Segretario-Direttore  

           f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


